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وحید تفریحــی/ 20 درصد معادل 1500 
مدرسه؛ این آمار آن دســته از مدارس استان 
اســت که طبق ضوابــط و آیین نامه هــا برای 
رسیدن به استانداردها نیازمند مقاوم سازی 
هســتند، آماری که 40 درصــد آن مربوط به 
مدارس مشــهد اســت و باید عزمی جزم شود 
تا شــاهد خروج ایــن تعــداد مدرســه از صف 
مقاوم سازی باشــیم. به گزارش »خراسان«، 
موضوع مقاوم ســازی مــدارس اســتان از آن 
دســت مطالبات پیگیرانه روزنامه خراســان 
طی ادوار مختلف بوده و تاکنون گزارش های 
متعددی هم بــرای پیگیری ایــن مطالبه و به 
سرانجام رساندن آن منتشر شده است، ورود 
خیران مدرســه ســاز به عرصه مقاوم سازی و 
بازســازی مدارس نیازمند مقاوم ســازی نیز 
یکی از نتایج این پیگیری ها و حساس سازی 
افکار عمومی نسبت به این مقوله بوده است. 
آن طور که مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان می گوید یکی از منابع اتکایی 
برای مقاوم ســازی مدارس استان نیز همین 

ظرفیت خیران نیک اندیش است.

این 1500 مدرسه را دریابید	 
پیگیری سرانجام مقاوم سازی مدارس استان 
را بــا مــروری بــر جدیدتریــن آمار این دســته 
از مــدارس در اســتان شــروع مــی کنیــم که 
جاسم حســین پور مدیرکل نوسازی مدارس 
اســتان در پاســخ بــه آن بــه »خراســان« مــی 
گوید: 20 درصد مدارس اســتان که شــامل 
حــدود 1500 مدرســه مــی شــود، نیازمند 
مقاوم سازی هستند تا با استانداردها مطابق 
ضوابط و آیین نامه روز مطابقت داده شــوند. 
وی در پاسخ به این سوال که چه تعداد از این 
مدارس نیازمند مقاوم ســازی در شهر مشهد 
قــرار دارد، می افزایــد: حــدود 40 درصد از 

این تعداد مربوط به مشهد است که در برنامه 
مقاوم سازی قرار دارد. در ادامه از حسین پور 
دربــاره اعتبارات حوزه مقاوم ســازی ســوال 
می کنیم که پاســخ می دهد: اعتبارات حوزه 
مقاوم سازی رقم قابل ملاحظه ای فعلا نیست 
ولی در این زمینه ما بیشتر از ظرفیت خیران 
اســتفاده می کنیم چرا که بیشــتر اعتبارات 
در زمینه مشــارکت مردمی و خیران اســت؛ 
اما به طــور کل حــدود 1300میلیارد تومان 
اعتبار سال گذشته بوده و هنوز وارد اعتبارات 

عمرانی سال جدید نشدیم.

 توجه خیران به حوزه مقاوم سازی	 
 و بازسازی مدارس فرسوده

مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
استان در پاسخ به این ســوال که طی امسال 
برنامه و هدف گذاری برای اتمام مقاوم سازی 
چه تعــداد مدرســه اســت؟ اظهار مــی کند: 
همان طور که اعلام شــد 20 درصد مدارس 
که حدود 1500 مدرســه را شــامل می شود 

نیازمند مقاوم سازی هستند، نه این که همه 
این موارد فرســوده یــا غیرمقاوم باشــند ولی 
بایــد با آییــن نامــه هــای روز تطبیــق و مقاوم 
ســازی شــوند، امســال هدف گذاری کردیم 
1600 تــا 2000 کلاس جدید را به آموزش 
و پرورش تحویل دهیم که ممکن است در بین 
این احداثی ها، مدارسی بوده باشد که مقاوم 
سازی شده و یا تخریب و دوباره بازسازی شده 
است. حسین پور از توجه ویژه خیران مدرسه 
ســاز به حوزه مقاوم ســازی می گوید و یادآور 
می شود: خیران طی ســال های اخیر به این 
مقوله توجه خوبی داشــته اند، بــه طور مثال 
در شهرستان نیشابور، آقای وکیلی خیر نیک 
اندیش مدرسه ساز، تا 110 مدرسه را ساخته 
اند و تا 250 مدرسه را هم تعهد داده اند، همه 
مدارسی که توسط این خیر ساخته می شود 
شرطش این اســت که مدارس فرسوده باشد 
که یا تخریب و بازســازی می شــوند و یا مقاوم 
ســازی خواهند شــد. وی می افزایــد: اعتبار 
مشــخص ما نیز برای مقاوم ســازی در ســال 

جــاری را بایــد منتظر باشــیم تــا وارد مرحله 
تخصیص بودجه های عمرانی امسال شویم.

 پایان داستان کانکسی های مستقل	 
یکی دیگر از مطالبات جدی در این حوزه، جمع 
آوری مــدارس کانکســی اســت؛ موضوعی که 
چندین ســال به صورت جدی مطالبــه اهالی 
رســانه و افکار عمومی بود و بعــد از وعده های 
فراوان و اولتیماتوم های مســئولان و متولیان 
حالا خبرهای خوبی از پایان داســتان مدارس 
کانکسی مستقل در خراســان رضوی شنیده 
می شود. مدیرکل نوســازی مدارس استان در 
این زمینه می گوید: ما هدف گذاری کرده بودیم 
که تمام مدارس کانکسی مستقل بالای 10 نفر 
در سطح استان خراسان رضوی را جمع آوری 
کنیم، حدود 70 کلاس کانکسی به این صورت 
در استان داشتیم که به این شکل بود و همه را با 
کمک بنیاد برکت در سطح استان جمع آوری 
و با کلاس اســتاندارد جایگزین کردیم. وی در 
پاسخ به این سوال که در حال حاضر دیگر خبری 
از مدارس کانکسی در استان نیست؟ تاکید می 
کند: در حال حاضر مدرسه کانکسی مستقل 
بــالای 10 نفر در اســتان نداریم امــا در بعضی 
مناطق کانکس الحاقی در مدارس داریم، یعنی 
برخی مدارس در مناطق مختلف استان به دلیل 
جمعیــت دانش آموزی بــالا یک یــا دو کانکس 
به ســاختمان اصلی مدرســه الحاق می کنند 
تا مشــکل فضای آموزشــی را رفع کنند. از این 
قبیل مدارس داریم اما تمام مدارس کانکسی 
مســتقل بالای 10 نفر را جمع آوری کرده ایم. 
وی در پاسخ به این سوال که تعداد کلاس های 
کانکسی الحاقی در اســتان چه میزان است؟ 
می گوید: فعلا در حال جمع آوری آمار این مدل 
کلاس ها هستیم تا برای جمع آوری و جایگزنی 

آن برنامه ریزی کنیم.

1500 مدرسه استان در صف مقاوم سازی!
مدیرکل نوسازی مدارس: 40 درصد از مدارس نیازمند مقاوم سازی در استان مربوط به مشهد است
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 اعلام ویژه برنامه های 
حرم مطهر رضوی در روز زیارتی 

امام رضا)ع(
معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی به تشریح 
ویــژه برنامه های حــرم مطهــر رضوی به مناســبت 
ایام شــهادت امام رضا)ع( و روز زیارتی آن حضرت 
پرداخــت. حجت الاســلام والمســلمین حســین 
شــریعتی نژاد در گفت وگــو بــا آســتان نیوز در روز 
پنج شــنبه، با بیــان این کــه روز بیســت و ســوم ماه 
ذی القعده بــه روایتی شــهادت امام رضــا)ع( و روز 
زیارتی مخصــوص آن حضرت اســت، اظهــار کرد: 
بــه منظور بهره منــدی بیشــتر زائران و مجــاوران از 
فیوضات معنوی زیارت در این ایام، ویژه برنامه های 
متنوعی از ســوی معاونــت تبلیغات اســلامی حرم 
مطهــر رضــوی تــدارک دیده شــده اســت کــه این 
برنامه ها با محوریت رواق بــزرگ امام خمینی)ره( 
از بامداد روز جمعه دهم خرداد و برگزاری مراســم 
دعای پرفیض ندبه آغــاز می شــود. وی درباره ویژه 
برنامه های صبح شــهادت حضرت ثامن الائمه)ع( 
بیان کرد: ایــن ویژه برنامه ها از ســاعت 9 صبح روز 
شــنبه 12 خرداد بــا بیان احکام و مســائل شــرعی 
توســط حجت الاســلام والمســلمین رنجبــر آغــاز 
می شــود و در ادامــه زیــارت جامعــه کبیره توســط 
حجت الاسلام سید مســعود موسوی قرائت خواهد 
شد. حجت الاسلام شــریعتی نژاد بیان کرد: مرثیه 
ســرایی و ذکر مصیبت اهل بیت)ع( توسط ذاکران 
اهل بیت)ع( ســید محمود صفاتی و محســن عرب 
خالقــی و ســخنرانی حجت الاســلام ناصــر رفیعی 
از دیگــر برنامه هــای صبــح شــهادت امــام رضا)ع( 
اســت. وی تصریح کرد: ســخنرانی حجت الاسلام 
والمســلمین مهــدی شــریعتی تبار پیرامون ســیره 
رضوی و قرائت دعای عالیة المضامین و عزاداری و 
مرثیه سرایی با نوای رضا عرفانیان پایان بخش ویژه 
برنامه های ایام زیارتی حضرت رضا)ع( خواهد بود.

 حوادث ترافیکی در استان ۲۴ نفر را 
روانه بیمارستان کرد

مسئول روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
چهار حادثه ترافیکی که در شهرســتان های اســتان 
خراسان رضوی رخ داد، منجر به مصدومیت 24 نفر و 
روانه شدن آن ها به بیمارستان شد. محمد علیشاهی 
پنج شــنبه شــب در گفت و گو بــا ایرنا دربــاره جزئیات 
حوادثی که چهارشنبه شب به وقوع پیوسته بود، بیان 
کرد که جــاده خواف بــه تایباد بــا پنج مصــدوم، جاده 
کلات به سمت لائین بعد از چرم کهنه با هفت مصدوم، 
جاده شاندیز با هفت مصدوم و شهرستان تایباد با پنج 

مصدوم، حوادثی را برجای گذاشتند.

 معاون استانداری خراسان رضوی :

افزایش متوسط نرخ سازش در 
زوج های متقاضی طلاق در استان  

معــاون فرهنگــی، اجتماعــی و زیارت اســتانداری 
خراسان رضوی گفت: در ســال های اخیر به برکت 
بهره گیری از همکاری مشــاوران و الــزام به مراجعه 
متقاضیــان طلاق بــه مراکز مشــاوره، متوســط نرخ 
ســازش در زوج هــای متقاضــی طــلاق اســتان از 
هشــت درصد به حــدود 2۸ درصد رســیده اســت. 
به گــزارش ایرنــا در روز پنج شــنبه، حجت الاســلام 
والمســلمین حجت گنابادی نژاد با اشاره به این که 
طبــق آخریــن آمار رســمی بــا وجود کاهش هشــت 
درصدی آمار طــلاق در اســتان، همچنــان اولویت 
طــلاق در آســیب های اجتماعــی اســتان نیــاز بــه 
رســیدگی ویژه دارد، بیان کرد: برخی ریشه طلاق 
را در فقــر اقتصــادی می دانند؛ درحالی کــه امروزه 
آمــار طلاق در اقشــار مرفه بیشــتر اســت. بعضی ها 
نیــز در ریشــه یابی طــلاق بــه فقــر فرهنگی اشــاره 
دارند درحالی کــه مصادیق متعــددی از این پدیده 
ضداجتماعی در اقشــار تحصیل کرده و دانشگاهی 
یافت می شود. در این شرایط؛ ریشه اصلی را باید در 
مسائلی جســت وجو کرد که زمینه ساز قبح زدایی از 
طلاق شده و شــرایطی را رقم زده که طلاق در همه 

اقشار مصداق عینی و نمود علنی پیدا کند.

 پویش»ضربان زندگی« 
در مشهد آغاز شد

رئیس دانشــکده پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد گفــت: پویــش »ضربــان زندگی« بــه منظور 
بررسی قندخون و فشارخون شهروندان با مشارکت 
انجمن علمی دانشــجویان پزشــکی این دانشگاه از 
روز چهارشــنبه )نهم خردادماه( در شهر مشهد آغاز 
شد. به گزارش ایرنا در روز چهارشنبه، دکتر فاطمه 
محرری افــزود: بیــش از 170 نفــر از دانشــجویان 
پزشکی، پرستاری و علوم تغذیه در کنار هم به مدت 
سه روز در روزهای نهم تا یازدهم خردادماه در شیفت 
های صبح و عصــر وضعیت فشــار خــون و قندخون 
شهروندان را مورد بررســی قرار می دهند.وی بیان 
کرد: فاز نخست این پویش در پارک ملت مشهد آغاز 
شد که دانشجویان پزشــکی پس از بررسی وضعیت 
فشار و قندخون شــهروندان، آموزش های سلامت 
محور را به آنان ارائه می کنند و اگر افرادی در معرض 
ابتلا بــه ایــن بیماری ها باشــند بــه پزشــک معرفی 

خواهند شد.
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